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Nowe laboratoria bielskiej uczelni; wkrótce
ruszą w nich badania

Zakończyła się budowa dwóch pawilonów badawczych w kampusie publicznej Akademii
Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. Uczelnia rozpoczyna obecnie kompletowanie
specjalistycznej aparatury – poinformował w piątek rzecznik placówki Mirosław Łukaszuk.
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„Zależało nam na powstaniu laboratoriów przede wszystkim dlatego, aby móc odpowiadać na
potrzeby producentów z naszego regionu. W ten sposób będziemy służyli pomocą zwłaszcza małym
i średnim przedsiębiorstwom. Takie firmy nie mogą pozwolić sobie na wydawanie pieniędzy na
badania. Toteż skorzystanie ze specjalistycznych urządzeń i wiedzy naszych naukowców ułatwi im
działalność rynkową i konkurencję w swoich branżach” – powiedział rektor Akademii prof. Ryszard
Barcik.

Dyrektor uczelnianego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, którego kadra korzystała
będzie z laboratoriów, prof. Janusz Juraszek ma nadzieję, że do końca roku uda się uruchomić prace
badawcze we współpracy z producentami z Podbeskidzia. Dodał, że aparatura badawcza będzie
służyła przede wszystkim firmom z branży motoryzacyjnej, elektromaszynowej i lotniczej.

Wśród urządzeń, które zostaną zakupione znajdą się m.in. nowoczesny system wielopłaszczyznowy
MTS, który umożliwia symulację złożonych, trójwymiarowych stanów naprężenia i odkształcenia
w celu prowadzenia badań trwałościowych wybranych elementów konstrukcyjnych;
mikrotwardościomierz, czyli urządzenie kontrolujące właściwości stosowane w przemyśle warstw
wierzchnich; komora do badań starzeniowych oraz maszyny badające tworzywa sztuczne, a także
infrastruktura komputerowa umożliwiająca prowadzenie analiz i symulacji konstrukcji wirtualnych.

Prof. Juraszek dodał, że na zakup sprzętu Centrum posiada około 4 mln zł, z czego ponad 500 tys. zł
pochodzi z pieniędzy Akademii, a reszta z funduszy unijnych. Zgodnie z warunkami dofinansowania
przez pięć lat wyniki badań prowadzonych w laboratoriach będą nieodpłatnie upowszechniane wśród
wszystkich zainteresowanych firm. „To ważne, że prace badawcze naszych naukowców będą miały
bardzo praktyczny wymiar. Dla Akademii dodatkową korzyścią będą publikacje, dzięki którym nasza
kadra naukowa podwyższy swoje kwalifikacje, zdobywając kolejne stopnie naukowe” – dodał prof.
Barcik.

Budowa bliźniaczych budynków laboratoryjnych rozpoczęła się w maju ubiegłego roku. Ich koszt
wyniósł blisko 3 mln zł.

Akademia Techniczno-Humanistyczna powstała w 2001 r. na bazie istniejącej od 1969 roku filii
Politechniki Łódzkiej. Kształci ponad 9 tys. studentów.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.

 
16-03-2026

COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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